
Contacto

Teléfono +034 973700705
Fax +034 973700763
Correo Electrónico 
presupuestos.inss-lleida.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Jordi Cortada, 2
(25001) Lleida España
ES513

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/VC-0208/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2020 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Lleida
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P51i8sUf%2BB4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconocimientos médicos, general y oftalmológico

Valor estimado del contrato 14.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.600 EUR.

Clasificación CPV
85141000 - Servicios prestados por personal médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2020 al 31/12/2020

Observaciones: La fecha de inicio real será la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P51i8sUf%2BB4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b2bc3fc-4b22-4e0d-b83e-ad540683a8b0


Precio de la oferta más baja 9.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.237 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MAS PREVENCIÓN, SERVICIO DE PREVENCIÓN S.L.U.
NIF B99083404
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/VC-0208/20
Fecha de Formalización 09/10/2020

Contrato

026-Resolucion adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50e74e77-16c2-456e-b774-7b53e431c6f8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la DP del INSS de Lleida ha acordado la adjudicación del contrato de
reconocimientos médicos, general y oftalmológico, a los empleados de la Dirección Provincial del INSS de Lleida, para el
año 2021 a la empresa MAS PREVENCION, SERVICIO DE PREVENCION S.L.U., al ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50e74e77-16c2-456e-b774-7b53e431c6f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50e74e77-16c2-456e-b774-7b53e431c6f8


Lugar

Dirección Provincial del INSS

Dirección Postal

Jordi Cortada, 2
(25001) Lleida España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura del sobre único de ofertas económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Centros adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertada reconocimiento médico oftalmológico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado para el reconocimiento médico laboral general
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EzQDfNMcyjQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005766923 |  2020-287322 | Thu, 15 Oct 2020 14:23:50:801 CEST 160276455719890933UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EzQDfNMcyjQSugstABGr5A%3D%3D

